Licet aliud dicendum sit circa modum  
 diuidendi fructus, & distributiones quoti-  
 124 dianas, illosquè lucrandi, veluti, quod, etiã  
 non interessetibus applicentur; quia cũ hoc  
 concernat statum, & seruitium Ecclesiæ; ac  
 cultum diuinum, sine Episcopo nihil potest  
 statuere, ut ex pluribus adductis, per *Mars-*  
*scott. var. resol. lib. 2. cap. 3. r. num. 22. & 23.*  
 Quòd si statutum fuerit iuri contrarium,  
 125 confirmandum erit à Papa, ut dictum est,  
 ac sæpè videmus confirmari.

126 Quæ quidem confirmatio duplici modo,  
 sicut alias tetigimus, cõcedi cõsuevit, nempe,  
 aut in forma cõmuni, aut ex certa scientia.

Et vt aliqua hic obiter dicamus de con-  
 firmationibus Apostolicis, quæ frequentem  
 habent cursum in Curia super gestis ab In-  
 ferioribus; notandum est, quod illæ sic inter  
 se distinguuntur, vt videlicet, confirmatio ve-  
 ra, propriã, & naturalis sit illa, quæ voca-  
 tur in forma cõmuni, de qua semper sim-  
 pliciter loquendo, intelligitur, vt loquitur  
*tex. in c. potestatis, & ibi glos. de confir. util.*  
*velinus.* vbi omnes interpretantur, quod  
 sub nomine cõfirmationis, ibi expresso,  
 veniat tantũ illa, quæ dicitur in forma cõ-  
 muni, & tanquam ordinariè à Sede Apo-  
 stolica impetrari solita exprimitur, ac talis  
 confirmatio dicitur, quando non adest cau-  
 sa cognitio, vt docet *Barbat. inter cõs. Alex.*  
*cons. 123. num. 18. vol. 4. & id. Alex. cons. 15.*  
*num. 2. in fin. & n. 3. lib. 5.* licet aliter dictum  
 fuerit in vna *Veronen. exemptionis, ut infra*  
*num. 155.*

Confirmatio autem ex certa scientia, est illa, quæ habet vim nouæ concessionis, & ampliacionis, *c. si Apostolica, & ibi glos. in verbo confirmamus, de prob. in 6. c. quia diuersitatem, de concess. prob. Ruin. conf. 31. n. 5. lib. 1. Rot. dec. 105. n. 1. diuers. in recent. vbi nu. 2. in casu ibi proposito dicitur, confirmationem fuisse facta ex certa scientia, & de mera nostra liberalitate, ac Apostolica potestatis plenitudine, omnia, & singula priuilegia, indulta, facultates, exemptiones, immunitates, libertates, & alias gratias, &c. Apostolica auctoritate, tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisquæ perpetua, & inuicibilis firmitatis robur adiicimus, ac omnes, & singulos tam iuris, quam facti defectus, si qui forsitan internenerint, supplemus.* Et in narratiua gratiæ confirmationis debent narrari omnia prius concessa; ut Papa intelligat, quæ debeat confirmare sub prædicta forma; & regularitèr videmus, in huiusmodi confirmationibus narrari totum factum, vel inferi totum tenorem Statutorum, priuilegij, vel saltè, quod ex præcedentibus, & sequentibus constat, Papam fuisse informatum, vel quod in substantia talis tenor exprimat; cum factis prolixum esset, si omnium rerum confirmandarum faciendæ esset de verbo ad verbum plena narratio, præter casus, in quibus talis narratio, de necessitate requiritur; quod bene norunt periti Curiales, qui in his supplicationibus fabricandis totum factum regularitèr in substantia narrant; ut inde concessa confirmatio, dicatur ex certa scientia, iuxta *glos. in c. pastoralis, s. præterea, vers. ex certa scientia, de offic. deleg. Dec. in d. c. porrecta, num. 15. de confir. vtil. vel inut. quini modò, etiam vbi in confirmacione est expressus totus tenor rei confirmatæ, hæc sola expressio idem operatur, quod Clausula, *Ex certa scientia*, ut per *Arobid. in c. presentium, n. 1. 7. q. 1. Aret. conf. 13. n. 5. Felin. in c. cum inter, nu. 3. & 2. de except. Marefcott. var. resolut. lib. 2. cap. 47. nu. 1. qui num. seq. subdit, quod stante tali expressione, illa clausula, quam videmus adijci in supplicationibus pro huiusmodi confirmationibus, videlicet, *quatenus licita, & honesta, &c.* non stat conditionalitèr, sed causatiuè; nempe, quia sunt licita, & honesta, *cap. penult. de confir. vtil. vel inut. Hast. in Summ. rod. tit. in fin. & sic ponitur pro, quia, ut in l. properandum, §. 1. C. de iud. Barbof. de di. verbo, quatenus, nu. 3. in fin. Ac proinde, vbi tenor rei confirmatæ non exprimitur, dicta Clausula non stat causatiuè, sed conditionalitèr, ex not. per *Dec. & alios in c. penult. de confir. vtil. vel inut. Ferrett.****

*conf. 38. n. 5. quos refert idem Marefcot. loc. cit. num. 9.*

Quare, ut supra diximus, optimum semper erit in supplicatione exprimere totum tenorem rei confirmandæ; aliàs enim confirmatio erit in forma communi, etiam si Papa in litteris huiusmodi confirmationis dicat, se omnia habere pro expressis, ac si tenor illorum esset de verbo ad verbum in dictis litteris insertus; quia, ut inde confirmatio censetur facta ex certa scientia, debet esse vera, atque explicita, non autem per fictionem, quam importat illa dictio, *ac si*, ut probat *tex. in l. si alterius, ff. de hered. instit. Paul. Mont. de tut. & cur. cap. 37. n. 54. quos refert idem Barbof. di. 6. vbi, quod pro dicta dictio denotat similitudinem, sed non per omnia, l. si deferente, ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solu. & fingit factum, quod verè factum non est, ut not. *glos. in l. quædam, ff. de bon. aut. iud. possid.* ac proinde ea, quæ petuntur confirmanda, erunt specialitèr exprimenda; vnde consulerem Romanæ Curie Pragmaticis, ut quantum fieri possit, curent hanc explicitam fieri expressionem, ad ea vitanda, quæ aliàs possent impugnari, prout non semel accidisse scimus. Pro quo facit optima *Rot. dec. 2. de confirmat. vtil. vel inut. in nou.* Nec refert, quod fuerit in supplicatione, ac etiam in litteris adiecta Clausula, *Quorum tenores, &c.* ut dictum est, vel alia Clausula, *Pro expressis habentes, &c.* quia huiusmodi Clausulæ operantur, tantummodò ad tollendum subreptionem; ita ut pro validitate gratiæ, omnes obstantiæ tollantur, ut per *Butr. conf. 11. quod dicit idem Marefcott. loc. cit.* fuisse per Rotam canonizatum non tamen operatur, quod proinde dicatur, Papam habere rei confirmandæ certam noticiam; nam quando tenor habetur pro expresso, non solum non apparet, Papam habuisse illius noticiam, sed potius illam non habuisse; quia quod habetur pro tale, non est, esse tale verè, sed per fictionem; sicut quando dicius, quod absentes ex iusta causa habentur, seu censentur præsentès, improprie loquendo, & per fictionem quandam, sicut etiam verba, *videri, referri, credi, & similia*, quæ ut sepius videmus in rescriptis, & dispositionibus Apostolicis, denotant fictionem, & improprietatem, *tex. in l. 1. §. de iure, & §. seq. iuncta glos. in verbo videor, ff. de iur. & iur. arm. l. singularia, in fin. ff. si cons. pet. l. si quis in fundum, ff. de contrab. empt. l. qui per successionem, & ibi Dec. n. 3. ff. de regul. iur. Bart. in l. si is, qui pro emptore, num. 5. & ibi *l. f. n. 90. & omnes, ff. de v. s. cap. Gōz. ad reg. §. glos. 43. num. 20. vbi num. 21. quod fictio nunquam conuenit cum veritate.***

*Menoch. de presump. lib. 1. presump. 8. n. 10.* & idem, cum fictio sit dispositio aduersus veritatem, vt per *Barb. & omnes in d. l. si is, qui pro emptore*, quando quid habetur pro expresso, datur intelligi, non fuisse expressum; *id. Marascot. hoc. est. concludens n. 9* quod licet clausula, *pro expressis habentes*, seu *quorum tenores*, &c. sufficiat, vt quo ad validitatem actus, perinde sit, ac si Papa rei notitiam habuisset, quia non potest dari de subreptione, vt supra dictum est, quasi tacitum sit, quod ipse voluit haberi pro expresso; tamen per eam non solum non potest dici, Papam habuisse rei notitiam, sed potius ignorasse, cum fictio veritatem excludat, *Alex. conf. 153. num. 7. lib. 2. Felin. in c. quando, n. 2. de presump. las. in d. l. si is, qui pro emptore, n. 168. Menoch. supra dicto loca citata num. 8. & 10.* & Princeps veritatem mutare non potest, etiam si possit contra eam fingere, *Barb. in d. l. si is, qui pro emptore, num. 5. vers. quod etiam patet, Castren. conf. 340. num. 2. vers. nec obstat, lib. 2.* prout dicitur de iurepatr. concessio, cum clausula, quod habeatur, ac si esset ex fundatione, & dotatione; quæ non operatur, vt non dicatur ex privilegio, & propterea comprehensum sub generali dispositione reuocatoria patronatum ex privilegio, vt fuit decisum in vna *Placentin. Parochialis coram Litta, relata in vna Virdunvn. Canonica, pons Parmac. in posthumis dec. 398. n. 11. tom. 2.* & sic de singulis; quod est apprime notandum à nonis Curialibus; namque in praxi videmus, quod, vt plurimum in huiusmodi confirmationibus Apostolicis, nedum in substantia, narratur totum factum, obfirmandum, verum etiam inseritur totus, integerque tenor per extensum, & de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, vt supra diximus.

**Licita tamen, & honesta, Sacrificia**  
*que Canonibus, &c.* Potrò supradicta Clausula, semper apponitur, quando Papæ nõ narrantur specificè supradicta statuta; quædoquidem si nihil narratur, vel aliquid, & sic non plene, vel sub involuero verborum, contingere posset, quod ille confirmaret improba, illicita, & simoniaca, præsertim in pactis beneficialibus, seu spiritualibus, ad *lex. in c. cum quidem, de pact. & c. ex parte, il. de off. deleg. Mandos. in praxi signat. Grat. titula Confirmationis, vers. altero modo, quando tenor inseritur*, subdens *vers. seq.* quod in quibusvis materijs, appositis clausulis quantumuis generalibus; relatio facienda est solum ad licita, & honesta, non autem ad ea, quæ quid absurdum, & inconueniens parere possint, ad tradita per *Barb.*

*& alias in t. talis scriptura, ff. de leg. 1. b. Ab. in c. Ecclesia, in 6. vocab. de elect. & in c. secundo requirit, de appell.*

Quare, si huiusmodi statuta, & ordinationes, tanquam minus licita, & honesta, deuiet à iuris communis dispositione, non censeretur à Papa confirmata; quia, & si verum sit, quod Canonici quarumcumque Ecclesiarum possint facere statuta in sua Ecclesia, etiam sine auctoritate Superioris, v. *cum omnes, de constit. c. Statutum, de heret. in 6. Gemin. in c. 2. s. cæterum, n. 1. de verb. sign. Ferrer. conf. 286.* tamen, vt dictum est, non possunt statuere contra ius commune, & dixit Rota in vna *Illerden. 3. Decembris 1593.* impressa penes *Marches. p. 1. cap. 6. fol. 273. nu. 1.* quod licet Canonici quarumcumque Ecclesiarum possint in Ecclesia sua facere statuta sine auctoritate Superioris, non tamen possunt statuere super residentia, vel super statu Ecclesie sine consensu Episcopi; & subditur *personam obstat*, non obstat, quod Capitulum sit in quasi possessione statuendi sine Episcopo circa residentiam in his, quæ respiciunt chorum, & exercitiu muneris vniuersi cuiusque; quia huiusmodi facultas statuendi non trahitur ad casum, in *d. decis.* expressum; cū statutum super residentia sit contrarium dispositioni *Concilij Tridentini sess. 24. cap. 12. s. præterea*, quod inducit certam formam.

Eetiam dicta Statuta, Ordinationes, Capitula, & Decreta fuerint licita, & honesta, mandat Papa illa inuolabiliter obseruari, vt in supplicatione præsertis erectionis; quod quidem semper intelligitur, nisi tractu temporis cesset illorum obseruatiã. Certum est  
 143 etenim, quod eatenus supradicta statuta per Canonicos, & Capitulum facta, ligant, quatenus sunt in vsu namque clara est illa,  
 144 conuictio, quod lex, seu constitutio, veterium more non recepta, non obstat, nec illæ non seruantes dicuntur transgressores, *Alex. conf. 6. nu. 2.* quia statutum vti non receptu, nullas habet vires, *Mandos. reg. 23. q. 1. nu. 4. & 5. Capitaq. decis. 203. p. 3.* namque, vt  
 145 illud liget, oportet, quod sit vsu receptum; quia statuta semper habent tacitam  
 146 conditionem, dummodo vsu recipiantur; ex eo, quod per non vsum tolluntur, & con  
 147 trarius non vsus probatur eo ipso, quod non probatur vsus, *id. Capitaq. d. decis. n. 1.*  
 148 vbi, quod vsus non probatur per paucas vices illum fuisse receptum; quia paucas vices probare, est probare exemplo, *Bald. in c. fin. de consuetud.* prout in vna *Vercellen. Optionis coram Cavalis, decis. 134. num. 3. vers. dubitari*, in qua fuit dictum, quod licet statutum esset factum à Capitularibus de consensu Episcopi, non tamen consta  
 Li a bat,

149 bat, illud fuisse publicatum, aut vsu receptum, & tamen verumque erat. necessarium ad hoc, vt ligaret, per *DD. in c. in istis, S. leges. 4. dist. & in c. 1. vbi Bald. nu. 3. & seq. de 6. cons. & idem esset, si statutum esset imperfectum, veluti, quia statuentes declarauerunt, statuta per ipsos compilata, esse reuocanda, corrigenda, & à Sede Apostolica confirmanda; quia tanquam imperfecta, & in vsu nõ posita, ante confirmationem prædictam non ligant, id. *Cualer. d. decis. 134. num. 4.**

**Et Concilij Tridentini Decretis, &c. non contraria.** Sunt verba consuetudina prædictæ Clausulæ, *licita tamen, & honesta*; quæ idè adijciuntur, quia ex nouo iure Concilij Tridentini nonnulla nouiter statuta sunt, præsertim circa beneficia, quæ, præter alios Canones, ac Constitutiones Apostolicas, obstare possunt, præsertim super residentia, vt in d. *Concil. sess. 24. cap. 12. S. præterea*; quia cum non appareat, Papam noluisse derogare decretis prædicti Concilij, quod facere potest, etiam absque illius expressa mentione, proinde per illa verba, *non contraria*, supradicta decreta censentur præseruata; ac propterea, & ex hac eadem ratione, id non procedit, quando agitur de statutis contra prædicta decreta Concilij per Sedem Apostolicam confirmatis; & alias Sacra Congregatio eiusdem Concilij sic, *declarauit. Statutum, quo permissum est Canonis per quatuor* 152 *menses, quolibet anno ab Ecclesia abesse, si à Sede Apostolica confirmatum est, non esse sublatum à Concilio sess. 24. cap. 12. & idè obseruari debet. Die 26. Iunii, anno 1576.* Et alia sic ait, *Statutum, per quod conceditur abesse ultra tres menses ab Ecclesiis Cathedralibus, si à Sede Apostolica fuit confirmatum, non censetur derogatum per Concilium*, quas quidem declarationes adducit *Garc. de benef. p. 3. cap. 2. nu. 216.*

Prout etiam hæc eadem clausula frequenter de stylo Curie, adijci consuevit in confirmationibus concordiarum, quæ in dies ab eadem Curia emanant, quando in forma communi, vt dici solet, expediuntur; namque cum in illis non narratur tenor rei confirmatæ, saltem in substantia, vt alias diximus, ne Summus Pontifex decipiatur in sua confirmatione, solent Domini Officiales Datarie Apostolicæ adijcere supradictam clausulam, videlicet, *licita tamen, & honesta, &c.* vt supra diximus.

Quare declarauit eadem Sacra Congregatio, quod concordia à Sede Apostolica confirmatæ non censentur sublata per *Concil. Trid. sess. 6. cap. 4. & sess. 25. cap. 6. de re-*

*for. vt in sequenti declaratione, Prima super d. cap. 4. fuit resolutum à Rosa, & Congregatione Concilij, de mente Gregorii XIII. hinc ite, non tollere concordias à Sede Apostolica confirmatas, Secunda, An per Concil. sess. 6. cap. 4. & sess. 25. cap. 6. derogatum sit concordis non confirmatis per Sedem Apostolicam, Gang. Concil. censuit, derogatum esse concordis, præterquam confirmatis à Sede Apostolica, reliquas suos duntaxat tenere auctores, quas declarationes adducit *Garc. d. cap. 2. nu. 216. & 217.**

Cæterum verò, sicut paulò superius dictum est, si agatur de statutis minimè, vt supra confirmatis, nõ possunt aliquid contra supradictum Concilium Tridentinum continere, vt in casu statuti super non residentia fuit dictum in prædicta *Illuden. Statuti.*

Quod quidem in tantum procedit, vt si 155 statutum cõtra dispositionem iuris communis, ac Concilij prædicti allegetur confirmatum à Sede Apostolica, intelligendum est de confirmatione ex certa scientia, non autem in forma communi; quare censuit alias *Rota in vna Verouen. Exemptionis eorum Pampilio 27. Maii 1594. vt sequitur, videlicet, Non obstat consuetudo immemorabilis contenta in articulis Capituli, quia est sublata per Tridentinum, quod in cap. 6. sess. 25. expressè derogat consuetudini immemorabili, & procedit etiam, quod si simul concurrant consuetudo immemorabilis, & confirmatio Papa in forma communi, quam quidem decisionem refert id. *Garc. d. cap. 2. nu. 224.**

### Et nihilominus Præposituræ,

cuius *L. vna Verò cum distributionibus quotidianis LXVIII. Vincentia, Decanatum Paulæ, at Cantoriam Ebora, & Thesaurariam, quorum cuiuslibet xxvii computatis, verò, &c. XXXVIII. &c.* Et sic in eadem applicatione, pro electione huiusmodi Collegiatæ, Oratores in simul supplicat pro singulis sibi, collationibus faciendis de Dignitatibus, & Canonicatibus; pro quibus postmodum expediuntur separatim litteræ super provisione cuiuslibet Dignitatis, ac Canonicatus, iuxta consuetum stylum Cancellariæ Apostolicæ,

**Conferre dignemini.** Iam alias vidimus, an beneficia à primæua erectione 156 vacantia, Apostolica autoritate facta, sint reseruata. Et conclusimus affirmatiuè, nonnullis distinctionibus, secundum vsum Cancellariæ Apostolicæ adiectis, ac etiam, 157 vt infra *nu. seq.* quæ regulariter tenet prædicta reseruatione, prout concludit etiam *Caspar de Peras. d. trad. de reseruat. in verbo,*

*huiusmodi beneficia referuntur, nu. 3.*  
 158 ubi, quod quando reseruatio est fauorabilis, & non ambitiosa, includit; etiam beneficia de nouo creatæ; vnde cum in hoc casu nulla cadat ambitio, consequenter dicitur fauorabilis, id. *Aeneas de Falcon. cod. tract. 3. q. princip. nu. 8. vers. beneficia post reseruationem nouiter creatæ*, nec non potest considerari noua creatio beneficii post ipsam reseruationem; nam tam ante creationem, 159 quam post, prædicta regula semper loquitur, semperque reseruat, vt aliàs diximus, & tradit idem *Aeneas de Falcon. relatus per d. Gonz. glos. 9. s. 5. nu. 45.* qui ait ita intelligendum esse *Gemin. cons. 69. num. 9.* dum distinguit, an verba reseruationis extendantur in futurum, quoad substantiam, & quoad accidentalia, vel non, vt in primo casu comprehendantur, in secundo verò, non.

Nec refert, quod in quibusdam notabilibus cuiusdam Henrici Morsburg, qui habebatur pro peritissimo Curiali, quæ meo tempore circumferebantur in Vrbe, contrarium dicebatur; nam nullis fundamentis hoc firmabatur; & cum illa fuissent allata in Parco Dominorum Abbreviatorum Maioris Præsentis in Cancellaria Apostolica, fuit hoc omnino reiectum, præsertim à Lamberto Ursino Visario, & Vlpiano Vulpio inter ceteros nunc existimatis Abbreviatoribus, qui dixerunt, totum oppositum esse verius, attentis 160 verbis prædictæ regulæ, quæ amplissima sunt, & loquuntur de quibuscunque beneficijs, vt idem *Gonz.* probat *nu. 48.* reiectis ab eo omnibus pro contraria sententia adductis.

Qui quidem *Gonz.* tanquam practicus, ac peritissimus, suo tempore Curialis, ait *d. nu. 50.* quod si de nouo erigeretur, & crearetur aliquod beneficium, quod non esset de iure patronatus laicorum, sed aliàs includeretur in prædicta regula reseruatoria, quando post promulgationem factam, vacaret, veluti per obitum, vel alio modo, si dicta noua erectio facta esset in mense Apostolico, etiam si nunquam fuisset collatum, veniret nihilominus, vt diximus, sub reseruatione 161 prædictæ regulæ; quia per nouam creationem beneficii, illud dicitur vacare, antequam conferatur, per *sex. in d. Clem. fin. de rescript. &* cum regula reseruet omnia beneficia, quocunque modo vacatura, præterquam per 162 resignationem, comprehenditur beneficium vacans per nouam creationem, & erectionem, ac propterea Papa semper prædicta beneficia per ipsum erecta, confert, seu conferri mandat, tanquam reseruata, & Cancellaria Apostolica in bulla dat de vacanti 164 apud Sedem.

Quare id ita intelligendum est, vt licet ipse *Gonz.* ibi non explicet, an id intelligatur de erectione facta ab Ordinario in partibus, an verò à Summo Pontifice, est tamen intelligendum de beneficijs erectis auctoritate ordinaria, quæ sicut alibi diximus, post in- 165 terpositionem decreti erectionis, statim incipit beneficium vacare; & si ipsa vacatio contingit in mense Apostolico, collatio spectabit ad Papam, vt dictum est; ac proinde eisdem Ordinarij nimis cauti sunt in erectionibus beneficiorum liberæ collationis, aut iurispatronatus clericorum, vt illorum 166 vacationes à primæua erectione, cadant in mensibus suis ordinarijs,

Namque alter dicendum est, quando erectio fit à Papa de quibuscunque beneficijs, etiam iurispatronatus laicorum; quia tunc, cum illa vacent in Curia, tam reser- 167 uata, quam non reseruata conferuntur ab eodem; etiam quod in ea non vacent per obitum, quia illa nihilominus confert gratiosè, quatenus adsit fides idoneitatis Oratoris; aliàs mandat conferri, vt dictum est; in alijs verò beneficijs liberæ collationis, vel iurispatronatus ecclesiastici, sic, vt dicitur, vacantibus, datur de reseruato, vt patet ex processu, quod ponitur per Cancellariam in reseruatis. Nisi tamen idem Pontifex ex 168 sua benignitate, ad instantiam fundatoris, concedat, prout quandoque concessum vidimus, beneficia huiusmodi sic nouiter erecta, & in Curia vacantia, conferri ad præsentationem patroni per hæc verba, quæ in supplicatione pro huiusmodi erectione adijci consueverunt, videlicet, *Ceteram dictam parochialem, (aut aliam Ecclesiam) cuius fructus, &c. non excedunt à primæua illius erectione, & institutione, aut alijs quouis modo vacantem, eidem N. ad præsentationem dicti M. conferre, &c.*

Sicut etiam concedere consuevit idem 169 Pontifex, etiam patronis ecclesiasticis, vt tam pro prima vice, quam deinceps perpetuis futuris temporibus, valeant ad eadem beneficia, Apostolica auctoritate erecta, & à primæua erectione vacantia, præsentare; cessantibus tamen alioqui reseruationibus, & affectionibus Apostolicis.

Hoc enim ita euenire scimus, cum videlicet huiusmodi beneficii erectio non possit 170 fieri ordinaria auctoritate in partibus ob aliquam causam, eundem Ordinarium impediens, veluti si beneficium petitur erigi a Summo Pontifice ex aliquo legato, pio, vel introitibus reliquis pro celebrandis tot missis pro anima testatoris; quia cum fortasse tale legatum nequeat adimpleri, nullaque alia opportuniore ratione testatoris voluntati consuli possit, & Ordinarius, nequeat

queat illam commutare; proinde recurritur ad Sedem Apostolicam, ex qua in dies huiusmodi erectiones emanare videmus, cum consueta clausula derogatoria, videlicet, *Non obstantibus voluntate dicti testatoris, quam in. & quoad hoc sufficienter, & expresse commutamus, aliisque constitutionibus, &c.*

In proposito autem, hic distinguit postea idem *Gonz. loc. cit. sub nu. 50. vers. & consequenter*, quod si erectio fieret in mense Ordinarii, collatio prima spectat ad illū; si, verò fieret à Papa, semper prima collatio ad eundem Papam pertinet; quia tale beneficium, ut dictum est, vacat in Curia à primæua erectione, & quod ita seruetur; quoniam subdit ibidem, id procedere, quam-  
 171  
 172  
 173  
 174  
 175  
 176  
 177  
 178  
 179  
 180  
 181  
 182  
 183  
 184  
 185  
 186  
 187  
 188  
 189  
 190  
 191  
 192  
 193  
 194  
 195  
 196  
 197  
 198  
 199  
 200  
 201  
 202  
 203  
 204  
 205  
 206  
 207  
 208  
 209  
 210  
 211  
 212  
 213  
 214  
 215  
 216  
 217  
 218  
 219  
 220  
 221  
 222  
 223  
 224  
 225  
 226  
 227  
 228  
 229  
 230  
 231  
 232  
 233  
 234  
 235  
 236  
 237  
 238  
 239  
 240  
 241  
 242  
 243  
 244  
 245  
 246  
 247  
 248  
 249  
 250  
 251  
 252  
 253  
 254  
 255  
 256  
 257  
 258  
 259  
 260  
 261  
 262  
 263  
 264  
 265  
 266  
 267  
 268  
 269  
 270  
 271  
 272  
 273  
 274  
 275  
 276  
 277  
 278  
 279  
 280  
 281  
 282  
 283  
 284  
 285  
 286  
 287  
 288  
 289  
 290  
 291  
 292  
 293  
 294  
 295  
 296  
 297  
 298  
 299  
 300  
 301  
 302  
 303  
 304  
 305  
 306  
 307  
 308  
 309  
 310  
 311  
 312  
 313  
 314  
 315  
 316  
 317  
 318  
 319  
 320  
 321  
 322  
 323  
 324  
 325  
 326  
 327  
 328  
 329  
 330  
 331  
 332  
 333  
 334  
 335  
 336  
 337  
 338  
 339  
 340  
 341  
 342  
 343  
 344  
 345  
 346  
 347  
 348  
 349  
 350  
 351  
 352  
 353  
 354  
 355  
 356  
 357  
 358  
 359  
 360  
 361  
 362  
 363  
 364  
 365  
 366  
 367  
 368  
 369  
 370  
 371  
 372  
 373  
 374  
 375  
 376  
 377  
 378  
 379  
 380  
 381  
 382  
 383  
 384  
 385  
 386  
 387  
 388  
 389  
 390  
 391  
 392  
 393  
 394  
 395  
 396  
 397  
 398  
 399  
 400  
 401  
 402  
 403  
 404  
 405  
 406  
 407  
 408  
 409  
 410  
 411  
 412  
 413  
 414  
 415  
 416  
 417  
 418  
 419  
 420  
 421  
 422  
 423  
 424  
 425  
 426  
 427  
 428  
 429  
 430  
 431  
 432  
 433  
 434  
 435  
 436  
 437  
 438  
 439  
 440  
 441  
 442  
 443  
 444  
 445  
 446  
 447  
 448  
 449  
 450  
 451  
 452  
 453  
 454  
 455  
 456  
 457  
 458  
 459  
 460  
 461  
 462  
 463  
 464  
 465  
 466  
 467  
 468  
 469  
 470  
 471  
 472